
Отдел образования и по делам молодежи  

администрации Параньгинского муниципального района  

Республики Марий Эл 

(ОО и по ДМ администрации Параньгинского муниципального района) 

 

ПРИКАЗ 

 

      14.09.2022. № 70-О 

пгт. Параньга 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022 - 2023 учебном году на территории Республики Марий Эл» 

 

            Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников между Образовательным Фондом «Талант и Успех» и Министерством 

образования и науки Республики Марий Эл от 21 июля 2022 г. № 07/22-10273/СС, в 

целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

Республики Марий Эл творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, развития 

региональной системы выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся 

способности 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Организовать в 2020-2021 учебном году проведение школьного  этапа  

всероссийской  олимпиады школьников в 7-11 классах общеобразовательных 

организаций в единые сроки с 19 сентября по 19 октября по предметам: экологии, 

географии, русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому языку, 

французскому языку, испанскому языку, истории, обществознанию, экономике, 

праву, искусству (мировой художественной культуре), технологии, физической 

культуре, основам безопасности жизнедеятельности  на уровне 

общеобразовательных учреждений: 

- МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

 -МБОУ «Куракинская средняя общеобразовательная школа» 

-МБОУ «Куянковская средняя общеобразовательная школа» им. Г.Курмаша 

-МБОУ «Портянурская основная  общеобразовательная школа» 



2 
 

-МБОУ «Олорская средняя общеобразовательная школа» 

-МБОУ «Усолинская  основная общеобразовательная школа» 

 -МБОУ «Илетская основная общеобразовательная школа» 

-МБОУ «Елеевская  средняя общеобразовательная школа » 

 -МБОУ «Ляжмаринская    основная общеобразовательная  школа » 

-МБОУ «Ильпанурская  основная общеобразовательная школа» 

  

2.Утвердить план мероприятий по проведению Олимпиады.  

3.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

победителей (призеров) школьного этапа в соответствии  с установленной квотой во 

втором этапе Олимпиады. 

4.Заявки выслать согласно квоте до 1 ноября. 

5.Руководителям общеобразовательных организаций назначить  

ответственных за организацию и проведение школьного  этапа олимпиады в каждой 

общеобразовательной организации. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

Рахимова Б.Б. 

 

 

 

Руководитель 

ОО и по ДМ администрации  

Параньгинского  

муниципального района:                                                        /В.В. Ворончихин / 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп:Рахимов Б.Б. 


